
令和 3 年 2 月 3 日 

 

保護者の皆様へ 

  

                                 宮城県岩出山高等学校 

                                 校長  山 内  民 

                                    （公印省略） 

 

 

感染予防対策について（お知らせ） 

 

 日頃より本校教育活動等にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，国の緊急事態宣言と県内の感染拡大傾向で地域感染レベル「レベル 2」が続いており今後も予断を

許さない状況下にあります。これから，3 年生の大学受験，在校生の学年末考査，新入生に対する高校入試

等重要な場面が続くことから県からの指示がありましたので，部活動の制限等，春休みの宿題等についてお

知らせいたします。つきましては，生徒の安全・安心・健康を守りながら教育活動を行っていき，通常の生

活を一日も早く取り戻すために，ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお，この件についてのご質問やご相談がありましたら，担当（教頭 022972-1110）へご連絡ください。 

 

１ 部活動の制限について 

  感染拡大防止と高校入試の確実な実施のため 2 月 11 日(木)から 3 月 10 日(水)まで活動停止とし， 

3 月 11 日(木)から本県の地域感染レベルが「レベル 1」に下がることが前提条件になりますが活 

動再開となります。 

 

２ 春休みの宿題等について 

  来年度になっても再拡大は有り得ることを想定し本校においては高校入試に伴い 3 月 3 日(水)か 

ら自宅学習期間となります。課題の内容は，復習を中心とした課題，新年度の予習課題の 2 部構 

成とします。また，自宅学習の成果の評価を確実に行うため， 

第１回提出日・・・3 月 17 日(水)（1・２年出校日） 

第 2 回提出日・・・3 月 29 日(月)（離任式） 

第 3 回提出日・・・4 月 8 日(木)（始業式・入学式） 

  とします。 

不要な外出を避け，ご家族の健康チェック等の感染症対策の徹底を改めてお願いいたします。 

 

 

 


